CHAPTER 59.

Isaiah 59:1-21

1. Behold, the LORD'S hand is not shortened, that it cannot save; neither his ear heavy, that it servet; neque aggravata auris ejus, quin audiat. cannot hear:

2. But your iniquities have separated between you and your God, and your sins have hid *his* face from you, that he will not hear.

3. For your hands are defiled with blood, and your fingers with iniquity; your lips have spoken lies, your tongue hath muttered perverseness.

4. None calleth for justice, nor *any* pleadeth for truth: they trust in vanity, and speak lies; they conceive mischief, and bring forth iniquity.

5. They hatch cockatrice' eggs, and weave the spider's web: he that eateth of their eggs dieth, and that which is crushed breaketh out into a viper.

6. Their webs shall not become garments, neither shall they cover themselves with their works: their works *are* works of iniquity, and the act of violence *is* in their hands.

7. Their feet run to evil, and they make haste to shed innocent blood: their thoughts *are* thoughts of iniquity; wasting and destruction *are* in their paths.

8. The way of peace they know not; and *there is* no judgment in their goings: they have made them crooked paths: whosoever goeth therein shall not know peace.

9. Therefore is judgment far from us, neither doth justice overtake us: we wait for light, behold obscurity; for brightness, *but* we walk in darkness.

1. Ecce non est mutilata manus Iehovae, quin operuerunt faciem ejus a vobis, ne audiat.

3. Nam manus vestrae pollutae sunt sanguine, et digiti vestri iniquitate; labia vestra protulerunt mendacium; lingua vestra iniquitatem loquuta est.

4. Nemo est qui clamet pro justitia, nemo qui disceptet pro veritate; confidunt rebus vanis; loquuntur inania, concipiunt molestiam, pariunt iniquitatem.

5. Ova reguli excludunt, et telas aranearum texunt; qui comederit ex ovis eorum morietur; si comprimantur, exhibit ripera.

6. Telae eorum non erunt in vestimentum; neque se tegent eorum operibus. Nam opera eorum sunt opera iniquitatis (*aut, vanitatis*); et opus violentiae in manibus eorum.

7. Pedes eorum ad malum currunt, et properant ad fundendum sanguinem innoxium; cogitationes eorum cogitationes vanae (*vel iniquitatis*); vastitas et contritio in viis eorum.

8. Viam pacis non noverunt; nec iudicium est in gressibus eorum; semitas suas perverterunt sibi; quisquis graditur per eas nesciet pacere.

9. Propterea longe recessit a nobis iudicium; nec apprehendit nos justitia. Expectavimus lucem, et ecce tenebrae; splendorem, et ecce in caligine versamur.